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Selecting a disinfectant wipe
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1. Royal College of Nursing. Wipe it out: the selection and use of disinfectant wipes. 2011
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Καθαριότητα

Με τα Clinell® μπορείτε να διατηρήσετε 
το περιβάλλον πάντα καθαρό & ασφαλές

Ιατροτεχνολογικά προϊόντα 
κατηγορίας IIa.

Χρησιμοποιείτε τα απολυμαντικά με προσοχή. 
Τα Clinell® είναι δραστικά κατά του ιού της γρίπης, του νοροϊού και του ιού SARS-CoV-2 σε 30’’. Εφαρμόστε καθημερινά 
σύμφωνα με τις βασικές αρχές καθαρισμού. Πριν τη χρήση να διαβαζέτε πάντα την προϊοντική ετικέτα και τις οδηγίες χρήσης. 

Πώς

Που Πότε

Καθίσματα ΌργαναΜηχανήματα ΛαβέςΔιακόπτες Μετά από 
κάθε χρήση

 Τακτικά τα σημεία 
συχνής επαφής



5 moments for  
environmental decontamination

1 2 3 4 5

Visibly 
dirty

Before 
procedure

After  
procedure

Routine  
high-touch 

points

After patient 
discharge

JBN230101

GAMA Healthcare Ltd.,  
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Wipe in an ‘S’ shape
Remember...

Wiping in an S-shape on a surface stops you from 
spreading dirt and microorganisms onto the part of the 
surface you have already cleaned. Following good cleaning and disinfection 
practices whilst using our unique formulations can help keep your hospital 
environments and equipment clean and disinfected effectively.

GAMA Healthcare Ltd., 
The Maylands Building, Maylands Avenue, 
Hemel Hempstead, Hertfordshire, HP2 7TG, UK.   
T: +44 (0)20 7993 0030    E: info@gamahealthcare.com

JBN210887

We’re ready for winter

#clinellready

Find out more at www.clinellready.com
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Mattress

Bed Frame

Cot Sides or Bed Rails 

Hospital Chair

Dressing Trolley

Pillow

Patient Examination Couch 

Operating Table

Bedside Cabinet or Locker 

Bedside Table

Blood Glucose Machine Kit 

Blood Pressure Cu� 

Electronic Thermometer 

Patient Call Bell

Desk Telephone

Dialysis Machine

Drip Stand

Infusion Pump

Ventilator

ECG Machine and Trolley
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Cleaning Frequency
In between infusions and before storage. 
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Cleaning Frequency
In between patient use, if the device is visibly soiled or weekly. 
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Responsibility
Most commonly, this will apply to healthcare support workers, nurses and 
dedicated cleaning staff.

Cleaning Frequency
In between patient use, if the device is visibly soiled or weekly. 

UNIVERSAL WIPES
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The 5 Principles 
of Cleaning

Wipe in an 
‘S-Shaped’ 
pattern

Work 
from top 
to bottom

Wipe 
from clean 
to dirty

Ensure 
correct 
contact time

One wipe, 
one surface

1

2

3

4

5

Cleaning Protocol 
Blood Glucose Machine Kit

JBN220194

Please scan the QR code to find 
out more information about our 
Clinell Universal Wipes.

Responsibility
Most commonly, this will apply to healthcare support workers, nurses and 
dedicated cleaning staff. 

Cleaning Frequency
Between patients, weekly or if it becomes visibly soiled.

GAMA Healthcare Ltd.,  The Maylands Building, Maylands Avenue,  
 Hemel Hempstead, Hertfordshire, HP2 7TG, UK.    
 T:+44 (0)20 7993 0030   E: info@gamahealthcare.com   gamahealthcare.com

UNIVERSAL WIPES



1

Wash or decontaminate 
your hands and put on PPE 
(risk assessment to ensure 
appropriate PPE is worn,  
as per local protocol). 

2

2-3

Always wipe surfaces from 
clean to dirty.

3

Depending on the blood 
glucose kit, you will need 
approximately 2-3 wipes.

4

Empty the contents of the 
box or kit.

Cleaning Protocol 

5

Clean the outer surfaces  
of the box, followed by  
the inner surfaces.  
Ensure that all segments 
have been wiped. 

6

Leave the blood glucose 
kit to air dry, allowing 
sufficient contact time 
with the disinfectant. 

7

Remember to replace the 
wipe should it dry out or 
become visibly soiled.

8

With a new wipe, clean all 
reusable components and 
allow them to air dry.

10 10

Return or refill any 
consumables for the kit. 

Dispose of cleaning wipes 
as per local protocol. 

Remove PPE, wash or 
decontaminate hands and if 
required, complete a record 
of cleaning, as per your 
local protocols.

Always check the manufacturer’s instructions 
before cleaning.

Visible soilage or blood on surfaces can be 
removed with a Clinell Universal Wipe.  
Each wipe is a 2-in-1 detergent/disinfectant 
wipe, removing soilage with a detergent 
component while simultaneously disinfecting 
the surface with a disinfection component.

Open each wipe and cover the flat  
surface areas, wiping in a simple ‘S’ shape 
motion to ensure all surfaces are cleaned  
and disinfected.

If the wipe becomes soiled or dries out at  
any time, replace it with a new wipe. Do not 
re-wet the wipe. Do not use the same wipe  
on multiple pieces of equipment. Always use 
a new wipe.

Do not flush wipes down the toilet or put 
them in a macerator.

9

Blood Glucose 
Machine Kit
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Responsibility
Most commonly, this will apply to healthcare support workers, 
nurses and dedicated cleaning staff.

Cleaning Frequency
After patient use.
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Cleaning Frequency
After use and before putting into storage.
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Cleaning Frequency
In between patient use, weekly for infrequent use or cover with a 
protective sheet and clean before next use. 

UNIVERSAL WIPES
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Cleaning Frequency
After patient use, if it becomes visibly soiled and weekly. 

UNIVERSAL WIPES



4-6

1 2 3 4

6 7 8

9 11 12

5



1

2

3

4

5

UNIVERSAL WIPES



1 2 3 4

5 6 7 8

109 11 12



UNIVERSAL WIPES



3-5



UNIVERSAL WIPES



5-7



UNIVERSAL WIPES



x2



1

2

3

4

5

Cleaning Frequency
In between patient use, should the chair become visibly soiled or 
contaminated, or weekly for long term patients. 

UNIVERSAL WIPES
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Cleaning Frequency
Before and after each use, or weekly if not used regularly. 
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Cleaning Frequency
When a patient has been discharged, is no longer required prior to storage 
or if visibly soiled or contaminated—clean weekly for long term patients. 
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Clinell® Universal Wipes 

Clinell® Peracetic Acid Wipes



UNIVERSAL WIPES
ΔΡΑΣΤΙΚΑ
ΚΑΤΑ ΤΟΥ

ΣΕ 30”
SARS-CοV-2

Καθαρισμός & Απολύμανση σε μία κίνηση.

Ευρεία συμβατότητα με επιφάνειες.

Πλούσια εμποτισμένα με μεγάλο μέγεθος.

Σχεδιασμένα για επαγγελματική χρήση.

Δραστικά από μόλις 10 δευτερόλεπτα.

99,99%
Αποδεδειγμένα καταστρέφουν τουλάχιστον 
το                    των μικροβίων εντός 1 λεπτού
όπως: Χρυσίζοντα Σταφυλόκοκκο, Υπατίτιδα,
Εντερόκοκκο, E. Coli, Φυματίωση, Αδενοϊό,
Νοροϊό, Κορωνοϊό, κ.α.

ΒΙΟΚΟΝ ΙΑΤΡΙΚΑ ΚΑΙ ΒΙΟΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΑ ΠΡΟΪΟΝΤΑ Ε.Π.Ε. Λεωφόρος Μαραθώνος 112
15344 Γέρακας

Τ: 2108049747
F: 2108049377

info@biokon.gr
www.biokon.gr

Απολυμαντικά Πανάκια Καθημερινής Χρήσης
Τα πιο αξιόπιστα πανάκια στη Μ. Βρετανία



Απολύμανση χωρίς φθορές
Με εξαιρετική συμβατότητα υλικών, ασφαλές για πλαστικά, 
καουτσούκ και μέταλλα. Τα πανάκια Clinell® Universal είναι 
κατάλληλα για απολύμανση ρουτίνας επιφανειών και 
καθαρισμό ιατρικών συσκευών χωρίς φθορές.

Εύκολα και αποτελεσματικά
Αποφυγή δοσολογικών λαθών: χωρίς περιττά προϊόντα και 
χαμένο χρόνο8. Δρα ταυτόχρονα ως απολυμαντικό αλλά και 
ως καθαριστικό, καθιστώντας την πρόληψη λοιμώξεων 
γρήγορη, εύκολη και αποτελεσματική.

Universal Wipes

Σχεδιασμένα να μεγιστοποιούν την απολύμανση και να ελαχιστοποιούν την 
προσπάθεια. Μία κλινικά αποδεδειγμένη αποτελεσματική εναλλακτική λύση 
στα πρωτόκολλα δύο σταδίων (καθαρισμού και απολύμανσης)1. 

Καθημερινός καθαρισμός και απολύμανση μη επεμβατικών 
Ιατροτεχνολογικών συσκευών, επιφανειών και εξοπλισμού.

Η χρήση των Clinell® Universal Wipes
βελτίωνει τη συμμόρφωση με τα πρωτόκολλα
καθαρισμού και απολύμανσης2 ενώ συμβάλλει
στη τήρησή τους3.

Έτοιμα προς χρήση και τοποθετημένα κοντά 
στα σημεία εφαρμογής τους, μπορούν να 
εφαρμοστούν απευθείας από την συσκευασία. 
Χωρίς αραιώσεις και προετοιμασίες.

Συμμόρφωση
Η αύξηση της διαθεσιμότητας του
προϊόντος στα σημεία χρήσης, μαζί
με την εκπαίδευση και τον έλεγχο,
προάγει τη συμμόρφωση και την
τήρηση με το πρωτόκκολο.

αύξηση συμμόρφωσης 66%
με το πρωτόκολλο απολύμανσης

Χρόνος
Η χρήση των Clinell® Universal Wipes, σε 
συνδυασμό με τα πρωτόκολλα και την
υποστήριξη των εκπαιδευτών νοσηλευτών
και κλινικών εκπαιδευτών IPC της GAMA,
συμβάλλει στην εξοικονόμηση χρόνου για
κάθε αντικείμενο που απολυμαίνεται.

απαιτούμενος χρόνος >5
απολύμανσης ανά είδος

Jenkins et al. J Clin Audit. 2012;4(3)Shepherd et al. J Infect Prev. 2020;21(6):241-246.

H πατενταρισμένη φόρμουλα των Clinell® Universal 
Wipes βασίζεται σε ένα καινοτόμο μείγμα ενώσεων 
τεταρτοταγούς αμμωνίου και πολυμερικής διγουανίδης,  
που δρούν συνδυαστικά και επιτυγχάνουν ισχυρή 
απολύμανση μέσω διαφορετικών μηχανισμών βιοκτόνου 
δράσης για κάθε συστατικό. Διασφαλίζει το μεγαλύτερο 
δυνατό φάσμα αντιμικροβιακής αποτελεσματικότητας 
ενώ λειτουργεί κατά της μικροβιακής αντοχής.

Τα εμποτισμένα πανάκια υπερέχουν των στεγνών.

Πανάκια που έχουν κατασκευαστεί από ακατάλληλο 
υλικό, μπορεί να είναι αναποτελεσματικά ενάντια σε 
μικροοργανισμούς, καθώς η μοριακή σύνθεση του 
υλικού κατασκευής μπορεί να αλλοιώσει τη δράση των 
απολυμαντικών, δεσμεύοντας και αδρανοποιώντας τα 
συστατικά τους4.

Ισχυρή απόδοση. 
Ανώτερη ποιότητα.

Παραδείγματα μικροοργανισμών Χρόνος
Επαφής EN ΤΕΣΤ Συνθήκες

Gram-negative 
bacteria

Gram-positive 
bacteria 

Staphylococcus aureus (MRSA)

2 λεπτά

Βρώμικες

Enterococcus hirae

10 δευτ.

Βρώμικες
Βρώμικες
Βρώμικες

Βρώμικες
Βρώμικες
Βρώμικες
Βρώμικες

ΒρώμικεςEN14348

EN13727
EN13727
EN13727
EN13727

EN13727

EN13727
EN13727

EN13727

10 δευτ.
10 δευτ.
10 δευτ.

10 δευτ.
10 δευτ.
10 δευτ.

10 δευτ.Acinetobacter baumannii

Escherichia coli

Klebsiella pneumoniae (CPE) 
Pseudomonas aeruginosa

Staphylococcus capitis

Enterococcus faecium (VRE)
Mycobacterium bovisMycobacteria

Non-enveloped 
viruses Rotavirus

30 δευτ.

Norovirus

1 λεπτό

Βρώμικες
Βρώμικες
Βρώμικες
Βρώμικες

ΒρώμικεςEN14476

EN14476
EN14476

EN14476
EN14476

30 δευτ.
1 λεπτό
1 λεπτό

HIV

Hepatitis C
SARS-CoV-2Enveloped 

viruses 

2 λεπτά

30 δευτ.

Βρώμικες
Βρώμικες

ΒρώμικεςEN14476

EN14476
EN1447615 δευτ.Vaccinia virus

Influenza (H5N1)
Influenza (H1N1, H3N2)

Yeast
Candida auris
Candida albicans Βρώμικες

ΒρώμικεςEN13624
EN16615

10 δευτ.
10 δευτ.

Παραδείγματα εξοπλισμού που 
πρέπει να καθαρίζονται πάντα 

μετά από κάθε χρήση και 
σύμφωνα με το πρωτόκολλο 

του Νοσοκομείου.
(Η λίστα είναι ενδεικτική)

• Μηχανήματα Υπερήχων
• Αισθητήρες Οξύμετρου
• Αισθητήρες Doppler
• Στηθοσκόπια
• Συσκευές ECG
• Αντλίες Έγχυσης
• Συσκευές Αρτηριακής Πίεσης
• Ακτινολογικός  Εξοπλισμός
• Θερμοκοιτίδες
• Μανσέτες Αρτηριακής Πίεσης
• Οθόνες
• Στρώματα

ΝΑ ΑΚΟΛΟΥΘΕΙΤΕ ΠΑΝΤΑ ΤΙΣ ΟΔΗΓΙΕΣ ΤΟΥ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΗ 
ΤΗΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΣΥΣΚΕΥΗΣ ΓΙΑ ΤΟΝ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟ ΤΗΣ.

Πως να καθαρίσετε αποτελεσματικά

Πλύνετε ή απολυμάνετε τα 
χέρια σας και εφαρμόστε τα 

ενδεδειγμένα Μέσα Ατομικής 
Προστασίας σύμφωνα με το 

πρωτόκολλο του Νοσοκομείου. 

Χρησιμοποιήστε καινούργιο 
πανάκι όταν αυτό στεγνώσει 

ή βρωμίσει. Πετάξτε το 
βρώμικο στον κατάλληλο 

κάδο απορριμάτων. Αφήστε 
την επιφάνεια να στεγνώσει 

με φυσικό τρόπο. 

Πάρτε ένα πανάκι από τη 
συσκευασία. Χρησιμοποιείτε 
ΠΑΝΤΑ διαφορετικό πανάκι 

σε κάθε νέα επιφάνεια.

Καθαρίστε από την καθαρή 
προς τη βρώμικη επιφάνεια, 
σχηματίζοντας το λατινικό 
γράμμα S, προσέχοντας να 
μην περάσετε ξανά από τις 

ίδιες περιοχές. 

ΕΙΝΑΙ ΣΗΜΑΝΤΙΚΟ ΝΑ ΑΦΗΝΕΤΕ ΤΗΝ ΕΠΙΦΑΝΕΙΑ ΝΑ ΣΤΕΓΝΩΣΕΙ ΦΥΣΙΚΑ ΚΑΙ ΟΧΙ ΣΚΟΥΠΙΖΟΝΤΑΣ ΤΗΝ, ΓΙΑ ΝΑ ΕΠΙΤΡΕΨΕΤΕ ΣΤΟ 
ΑΠΟΛΥΜΑΝΤΙΚΟ ΝΑ ΒΡΙΣΚΕΤΑΙ ΣΕ ΕΠΑΦΗ ΜΕ ΤΟΝ ΜΙΚΡΟΟΡΓΑΝΙΣΜΟ -ΣΤΟΝ ΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΟ ΧΡΟΝΟ- ΓΙΑ ΝΑ ΤΟΝ ΚΑΤΣΤΡΕΨΕΙ.

Η διεξαγωγή δοκιμών αποτελεσματικότητας σε
καθαρές συνθήκες μπορεί να οδηγήσει σε λάθος
διαπιστώσεις ως προς τη πραγματική απόδοση
ενός απολυμαντικού.

Οι μη εφαρμόσιμοι, εκτεταμένοι χρόνοι επαφής 
μπορεί να οδηγήσουν σε μη αποτελεσματικά 
προϊόντα. 

Στην Clinell® πραγματοποιούνται ενδελεχείς έλεγχοι για να 
πιστοποιηθεί ότι όλοι οι χρόνοι επαφής και οι σχετικοί 
ισχυρισμοί αποτελεσματικότητας των προϊόντων της, είναι 
επιτεύξιμοι σε πραγματικές συνθήκες. Η κατοχυρωμένη με 
δίπλωμα ευρεσιτεχνίας σύνθεση των Clinell® Universal 
Wipes έχει δοκιμαστεί αυστηρά με βάση Πρότυπα ΕΝ Τεστ, 
υπό βρώμικες συνθήκες για την προσομοίωση πραγματικών 
συνθηκών και χρόνων επαφής.

Συνθήκες δοκιμής, λογαριθμική μείωση και χρόνοι επαφής 
επιδεικνύουν την κλινική απόδοση ενός απολυμαντικού. 

Αντιμικροβιακή αποτελεσματικότητα. Δοκιμασμένο 
σε ανεξάρτητα εργαστήρια υπό βρώμικες συνθήκες.

Αναγνωρισμένη μείωση HCAI
Μια τράπεζα κλινικών δεδομένων αποδεικνύει πώς η χρήση 
των Clinell® Universal: βελτιώνει τη συμμόρφωση με την 
περιβαλλοντική απολύμανση5, μειώνει τη μικροβιακή 
μόλυνση6 και μειώνει τις HCAI7.

Προστασία ευρέος φάσματος
Κλινικά αποδεδειγμένο καταστρέφει τουλάχιστον το >99,99% 
των μικροβίων, επιτυγχάνοντας ισχυρή βακτηριοκτόνο δράση 
5-log ενώ παράλληλα είναι αποτελεσματικά έναντι ιών,
ζυμομυκήτων και MDRO, συμπεριλαμβανομένου του MRSA.



GAMA Healthcare Ltd. 
2 Regal Way, Watford, Hertfordshire, WD24 4YJ

T +44 (0)20 7993 0030 | www.gamahealthcare.com | info@gamahealthcare.com 

Η σειρά προϊόντων Clinell® προσφέρει μια 
ολοκληρωμένη λύση για την καθημερινή απολύμανση, 
τον τερματικό καθαρισμό, και την αντιμετώπιση 
εξάρσεων.
Ο συνδυασμός Clinell® Universal Wipes και Clinell® 
Peracetic Acid Wipes αποτελεί τον χρυσό κανόνα 
στην υγιεινή.

Ενεργός Έλεγχος Λοιμώξεων 
με προϊόντα Clinell®.

Η μη ορθολογική χρήση αντιβιοτικών έχει 
οδηγήσει στη μικροβιακή αντοχή (AMR). Η 
πρόληψη και η αντιμετώπιση των λοιμώξεων 
πρέπει να παίζει πρωταρχικό ρόλο για να 
ελαχιστοποιηθούν οι συνέπειες των εξάρσεων 
που επηρέζουν τόσο τους ασθενείς όσο και το 
υγειονομικό σύστημα.

Η μικροβιακή αντοχή αποτελεί 
παγκόσμια απειλή της υγείας.9

Universal 
Wipes

Peracetic 
Acid Wipes

Χρήση

Καταστρέφει > 99,99% των βακτηρίων
Καταστρέφει > 99,99% των ιών
Καταστρέφει > 99,99% των ζυμομυκήτων
Καταστρέφει > 99,99% των βακτηριακών σπόρων
Καταστρέφει > 99,99% των μυκήτων & βιομεμβράνης 

Απολύμανση
Καθαρισμός
Απόδοση

Δραστικό σε ξηρές συνθήκες

Δραστικό από 10 δευτερόλεπτα
Χρόνος Δράσης

Πρόληψη και αντιμετώπιση ενδημικών εξάρσεων
Καθαρισμός ρουτίνας μεταξύ ασθενών

Αποτελεσματικότητα
Κλινικά αποδεδειγμένα μειώνει πολυανθεκτικά μικρόβια

Clip Pack 50s
Μέσα από τη πρωτοβουλία 
‘Design Bugs Out’, 
δημιουργήθηκε το Clinell® 
Universal Clip Pack, με 
ενσωματωμένο ένα πρακτικό 
κλιπ για ασφαλή και 
προσβάσιμη τοποθέτηση σε 
συσκευές παρακολούθησης 
ασθενή, ιατρικές καρέκλες, 
πλαίσια κρεβατιών, βάσεις 
οθόνης, τρόλεϋ κα., 

ΠΑΚΕΤΟ

200 ΠΑΝΑΚΙΑ

ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ

24 ΠΑΚΕΤΑ
6 ΠΑΚΕΤΑ

24 ΠΑΚΕΤΑ
20 ΒΑΣΕΙΣ

50 ΠΑΝΑΚΙΑ
50 ΠΑΝΑΚΙΑ

--

CLINELL® UNIVERSAL RANGE

CWCP50  

CW200

ΚΩΔΙΚΟΣ

CWAB50  
CWD  

Clip Pack - Πακέτο με ενσωματωμένο κλιπ στήριξης

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ

Universal - Πακέτο με κλείστρο ασφαλείας τύπου Flip-Top

Wall Mounted Dispenser - Επιτοίχια βάση τοποθέτησης ανταλλακτικών πακέτων 

Adhensive Pack - Πακέτο με αυτοκόλλητη στήριξη

ΧΡΗΣΙΜΟΠΟΙΕΙΤΕ ΤΑ ΑΠΟΛΥΜΑΝΤΙΚΑ ΜΕ ΠΡΟΣΟΧΗ.
ΠΡΙΝ ΤΗ ΧΡΗΣΗ ΝΑ ΔΙΑΒΑΖΕΤΕ ΠΑΝΤΑ ΤΗΝ ΠΡΟΪΟΝΤΙΚΗ 
ΕΤΙΚΕΤΑ ΚΑΙ ΤΙΣ ΠΡΟΪΟΝΤΙΚΕΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ.

ΑΚΟΛΟΥΘΕΙΤΕ ΠΑΝΤΑ ΤΙΣ ΟΔΗΓΙΕΣ ΤΟΥ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΗ 
ΓΙΑ ΤΟΝ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟ ΤΩΝ ΙΑΤΡΙΚΩΝ ΣΥΣΚΕΥΩΝ.

Casini B, Righi A, De Feo N, et al. Improving Cleaning and Disinfection of High-Touch 
Surfaces in Intensive Care during Carbapenem-Resistant Acinetobacter baumannii 
Endemo-Epidemic Situations. Int J Environ Res Public Health. 2018;15(10):2305. 
Jenkins EK, Silman F, Gosden PE. Sharps Tray Cleaning after use - A completed audit 
cycle. J Clin Audit. 2012; 4(3). 
Martin ET, Dadon M, Lazarovitch T, Saadon H, Maya T, JaÁe K, Moscovich S, 
Zaidenstein R, Marchaim D. 1150. Cleaning High Touch Surfaces of Patients’ Rooms: 
Make It Easier, and It Simply Gets Cleaner.
Bloss R, Meyer S, Kampf G. Adsorption of active ingredients of surface disinfectants 
depends on the type of fabric used for surface treatment. J Hosp Infect. 2010 
May;75(1):56-61.  
Shepherd E, Leitch A, Curran E. Infection Prevention and Control Team NHS 
Lanarkshire. A quality improvement project to standardise decontamination 
procedures in a single NHS board in Scotland. J Infect Prev. 2020;21(6):241-246.
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cuÁs. J Infect Prev. 2018;19(6):294-299.
Garvey MI, Wilkinson MAC, Bradle CW, Holden KL, Holden E. Wiping out MRSA: 
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Χωρίς σωστή απολύμανση, οι μικροοργανισμοί μπορούν 
να επιβιώσουν στις επιφάνειες για ώρες, ακόμη και ημέρες8, 
και να ενισχύσουν περαιτέρω την εξάπλωση λοιμώξεων.

Ο ανθεκτικός στη μεθικιλλίνη Χρυσίζων σταφυλόκοκκος 
(MRSA), ένας πολυανθεκτικός οργανισμός (MDRO), μπορεί 
να επιβιώσει σε επιφάνειες για 12 ημέρες8. 

Η μικροβιακή αντοχή δεν αφορά αποκλειστικά τα βακτήρια. 
Το Candida auris, προκαλεί μυκητιασική λοίμωξη και 
αποτελέι τον νέο κίνδυνο για τους ασθενείς και τους 
εργαζόμενους στον τομέα της υγείας.



PERACETIC ACID WIPES
Απολυμαντικά Πανάκια Υπεροξικού Οξέος
Τα πιο αξιόπιστα πανάκια στη Μ. Βρετανία

ΚΛΙΝΙΚΑ 
ΑΠΟΔΕΔΕΙΓΜΕΝΑ

99,99%

ΒΙΟΚΟΝ ΙΑΤΡΙΚΑ ΚΑΙ ΒΙΟΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΑ ΠΡΟΪΟΝΤΑ Ε.Π.Ε. Λεωφόρος Μαραθώνος 112
15344 Γέρακας

Τ: 2108049747
F: 2108049377

info@biokon.gr
www.biokon.gr

ΤΟ ΙΣΧΥΡΟΤΕΡΟ 
ΑΠΟΛΥΜΑΝΤΙΚΟ 

ΠΑΝΑΚΙ
ΠΑΓΚΟΣΜΙΩΣ

Αντιμετώπιση ενδημικών εξάρσεων.

Αποτελεσματικότερα από το 
χλώριο έναντι σπόρων, βιομεμβράνης, 
και ανθεκτικών μικροοργανισμών. 1,2

Σχεδιασμένα για επαγγελματική χρήση.

Δραστικά από μόλις 10 δευτερόλεπτα.

Αποδεδειγμένα καταστρέφουν τουλάχιστον 
το                    των σπόρων εντός 2 λεπτών
σε πολύ βρώμικες συνθήκες3, ενώ έχουν την 
ισχυρότερη δράση κατά της βιομεμβράνης 
του Candida Auris4.



Διασπούν κάθε γραμμή μικροβιακής άμυνας.
Πλήρως βακτηριοκτόνα, μυκητοκτόνα & σποροκτόνα.

Τα Clinell 
Peracetic Acid 
ενεργούν σε 

κυτταρικό 
επίπεδο

PAA και H2O2 
διασπούν την 

κυτταρική 
μεμβράνη ή το  
ιικό καψίδιο.

Στη συνέχεια 
καταστρέφουν την 
κυτταρική δομή και 
το γενετικό υλικό.

Τα Clinell® Peracetic Acid Wipes διαθέτουν ισχυρή 
σύνθεση απολύμανσης που συνδυάζει υπεροξικό οξύ 
(PAA) με βελτιστοποιημένο pH και υπεροξείδιο του 
υδρογόνου (H2O2), που παράγονται από υπερανθρακικό 
νάτριο και τετρα ακετυλο αιθυλενοδιαμίνη (TAED). 
Υψηλής ισχύος οξείδωση καταστρέφει όλους τους 
μικροοργανισμούς, συμπεριλαμβανομένων των μη 
εγκαψιδιωμένων ιών και των βακτηριακών ενδοσπόρων.

Πως να καθαρίσετε αποτελεσματικά

Όταν είναι στεγνά παραμένουν 
ανενεργά. Για να ενεργοποιήσετε, το 

πανάκι, βρέξτε το με νερό.

Το νερό θέτει σε δράση την ειδική 
πούδρα, παράγοντας υψηλά 

επίπεδα υπεροξικού οξέως και 
υπεροξειδίου του υδρογόνου.

Στίψτε το πανάκι για να απομακρύνετε 
την περίσσεια ποσότηα νερού. 

Σχεδιασμένα να απελευθερώνουν 
συγκεκριμένη ποσότητα 

απολυμαντικής δράσης ανά πανάκι.

Πλύνετε ή απολυμάνετε τα χέρια σας 
και εφαρμόστε τα ενδεδειγμένα Μέσα 
Ατομικής Προστασίας, σύμφωνα με το 

πρωτόκολλο του Νοσοκομείου. 

Πετάξτε το βρώμικο πανάκι στον 
κατάλληλο κάδο απορριμάτων. 

Αφήστε την επιφάνεια να 
στεγνώσει με φυσικό τρόπο. 

Πάρτε ένα πανάκι από τη συσκευασία. 
Χρησιμοποιείτε ΠΑΝΤΑ διαφορετικό 

πανάκι σε κάθε νέα επιφάνεια.

Καθαρίστε από την καθαρή προς τη 
βρώμικη επιφάνεια, σχηματίζοντας το 

λατινικό γράμμα S, προσέχοντας να μην 
περάσετε ξανά από τις ίδιες περιοχές. 

Αυτή η μοναδική 
μέθοδος εφαρμογής, 
διασφαλίζει τη 
σταθερή και 
επαναλαβανόμενη 
αποτελεσματικότητα, 
χωρίς τυχόν σφάλματα 
που σχετίζονται με τη 
διαδικασία αραίωσης 
των διαλυμάτων.

Πατενταρισμένη τεχνολογία με 
μοναδική σχεδίαση 2-στρώσεων.

5x περισσότερη επιφάνεια
Κάθε πανάκι δύναται να καλύψει επιφάνεια ίση με αυτή για 
την οποία θα απαιτούνταν 5 απλά απολυμαντικά πανάκια 
εξοικονομώντας χρόνο, κόστος και πόρους.

Απολύμανση χωρίς φθορές
Με εξαιρετική συμβατότητα υλικών, σε αντίθεση με άλλα 
προϊόντα υπεροξικού οξέος. Η δράση του υπεροξικού 
οξέος και του υπεροξειδίου του υδρογόνου επιτυγχάνει 
εξαιρετική απόδοση απολύμανσης, σχεδόν με ουδέτερο pH.

Εύκολα και αποτελεσματικά
Με ειδικό σχεδιασμό που συνδυάζει 2 μη-υφασμένα πανάκια 
που φέρουν το μείγμα ειδικής πούδρας στο ενδιάμεσο στρώμα 
και παγιδεύουν τους μικροοργανισμούς διασφαλίζοντας την 
μη μεταφορά τους από μια βρώμικη περιοχή σε μια καθαρή.5

5x

Τα υλικά κατασκευής 
στα πανάκια είναι 

εξίσου σημαντικά τόσο 
για την απόδοσή τους, 
όσο και για το διάλυμα 

εμποτισμού τους6

Peracetic Acid Wipes

Σχεδιασμένα για την πρόληψη και την αντιμετώπιση ενδημικών 
εξάρσεων προσφέροντας υψηλού βαθμού απολύμανση. 
Κατάλληλα για τον καθαρισμό και την απολύμανση επιφανειών 
και μη επεμβατικών Ιατροτεχνολογικών συσκευών.

Στεγνά πανάκια παραγωγής υπεροξικού οξέος, που 
ενεργοποιούνται κατόπιν διαβροχής τους με νερό.

Κόστος: Η μείωση των νοσοκομειακών λοιμώξεων ισοδυναμεί με μείωση του 
κόστους για το Νοσοκομείο. Τα Clinell® Peracetic Acid Wipes καταστρέφουν 
ακόμα και τις πιο ανθεκτικές κατηγορίες παθογόνων, εμποδίζοντας την 
εξάπλωση λοιμώξεων.
Τα σημεία με πολυανθεκτικά παθογόνα μειώθηκαν σημαντικά έπειτα 
από χρήση των Clinell® Peracetic Acid Wipes.
Siani et al. American Journal of Infection Control. 2018;46(10).

Συμμόρφωση: Η χρήση προ-εμποτισμένων προϊόντων αποκλείει σφάλματα 
που σχετίζονται με λανθασμένες δοσολογίες κατά την προετοιμασία των 
απολυμαντικών διαλυμάτων και έτσι διασφαλίζεται η σωστή δοσολογία και ο 
ενδεδειγμένος χρόνος επαφής σε κάθε εφαρμογή - ανεξαρτήτως χρήστη.
O καθαρισμός των δωματίων με πανάκια αυξάνει τη συμμόρφωση 
του προσωπικού με το πρωτόκολλο καθαρισμού.
Saha et al. American Journal of Infection Control. 2016;44(11).

Χρόνος: Ο περιορισμός της διαδικασίας καθαρισμού και απολύμανσης από 
δυο βήματα σε ένα βήμα, καθώς και η απλοποίηση της προετοιμασίας 
διαλυμάτων με ένα έτοιμο για χρήση προϊόν, προσφέρει σημαντική 
εξοικονόμηση χρόνου.
Το 90% του προσωπικού ανέφερε ότι με την χρήση των Clinell® 
Peracetic Acid Wipes μειώθηκε ο απαιτούμενος χρόνος καθαρισμού.
Martin et al. Open Forum  Infectious Diseases. 2018;5(S1).

“Το συνολικό ποσοστό των λοιμώξεων 
από C. di�cle μειώθηκε κατά 72% 

έπειτα από τη χρήση των Clinell® 
peracetic acid wipes.”

Carter & Barry. Nursing Times. 2011;107(36).

“Αποδεδειγμένα, μόνο τα Clinell® 
peracetic acid wipes εμποδίζουν 

τη διασπορά των σπόρων.”
Siani et al. American Journal of Infection Control. 2011;39(3).

“Ο συνδυασμός υπεροξικού οξέος 
στα 3500 ppm με non-woven πανάκι 

ήταν σημαντικά πιο αποτελεσματικός 
στην εξάλειψη της βιομεμβράνης και 

του Candida Auris.”
Ledwoch et al. Materials. 2019;12(8).�

“Τα Clinell® peracetic acid wipes είναι 
πιο αποτελεσματικά στη μείωση 
των σπόρων έναντι του χλωρίου.

Doan et al. Journal of Hospital Infection. 2012;82(2).



το 95% του εξοπλισμού 
που έχει απολυμανθεί, 

μπορεί να εξακολουθεί να 
φιλοξενεί βιομεμβράνη.11

Η επιμόλυνση των επιφανειών ευνοεί σημαντικά τη μετάδοση 
ενδονοσοκομειακών λοιμώξεων. Η μείωση των παθογόνων στο 
περιβάλλον σημαίνει μείωση της διασποράς των λοιμώξεων.

Ενδημία λοιμώξεων.
Μείζον πρόβλημα της Δημόσιας Υγείας.

Η βιομεμβράνη είναι ένα αόρατο στρώμα που προστατεύει και ευνοεί την ανάπτυξη 
μικροβιακών αποικιών, καθιστώντας αυτές πολύ δύσκολα αντιμετωπίσιμες.
Απολυμαντικά καθημερινής χρήσης μπορούν να καταστρέψουν μόνο τους 
μικροοργανισμούς που βρίσκονται εξωτερικά της βιομεμβράνης, με αποτέλεσμα την 
επιβίωση ή την άμεση ανασύσταση -και κατ’ επέκταση την εξάπλωση- αυτών που 
βρίσκονται στο εσωτερικό της.

Ξηρή βιομεμβράνη επιφανειών & Πολυανθεκτικοί οργανισμοί: 8-10

Οι μεγάλοι σύμμαχοι των μικροβίων.

Η μικροβιακή ανθεκτικότητα οφείλεται στη μη ορθολογική χρήση αντιβιοτικών και 
συμβάλλει στην επιβίωση πολυανθεκτικών μικροοργανισμών σε αντίξοες συνθήκες, 
με παρατεταμένη διάρκεια.
Απολυμαντικά καθημερινής χρήσης δεν μπορούν να διασπάσουν τα κυτταρικά 
τοιχώματα ή το ιικό περίβλημα των πολυανθεκτικών παθογόνων.

Βελτιωμένος καθαρισμός και 
απολύμανση δωματίων και 

των επιφανειών τους, μειώνει 
τον κίνδυνο εμφάνισης 

νοσοκομειακών λοιμώξεων.7

Ασφαλής, και ευθέως ανταγωνιστική, εναλλακτική λύση 
στα προϊοντα χλωρίνης, αεροζόλ/διαλύματα με στεγνά 
πανάκια, αλλά και άλλα προϊόντα υπεροξικού οξέως.

Προβλήματα ανταγωνιστικών λύσεων.

Κτηνιατρικού 
Ενδιαφέροντος

Ζυμομύκητες

Ιοί

Σπόροι

Μύκητες

Βακτήρια

Μυκοβακτήρια

Canine parvovirus

Candida albicans 

Candida auris Japanese clade 
(OSMZ 21092) 

Simian virus 40 

Poliovirus 

Vaccinia virus

Adenovirus 

Herpes simplex type 1

MERS-CoV 

Norovirus

Clostridium di�cile 

Bacillus cereus 

Bacillus subtillis 

Mycobacterium abscessus

Mycobacterium avium

Mycobacterium bovis

Aspergillus brasiliensis (Α. niger)

Trichophyton rubrum

Παραδείγματα 
μικροοργανισμών

Acinetobacter baumannii

Burkholderia cepacia

Enterococcus faecalis

Enterococcus hirae

Escherichia coli Κ12 

Klebsiella pneumoniae (CPE)

Klebsiella pneumoniae (ESBL)

Legionella pneumophila

Pseudomonas aeruginosa 

Salmonella typhimurium

Serratia marsescens 

Staphylococcus aureus 

Vancomycin resistant Enterococ-
cus faecium (VRE) 

Mycobacterium terrae

2 λεπτά

1 λεπτό

10 δευτ.

10 δευτ.

1 λεπτό

5 λεπτά

15 δευτ.

1 λεπτό

5 λεπτά

1 λεπτό

1 λεπτό

1 λεπτό

3 λεπτά

5 λεπτά

5 λεπτά

5 λεπτά

5 λεπτά

2 λεπτά

2 λεπτά

2 λεπτά

5 λεπτά

5 λεπτά

Χρόνος 
Επαφής

10 δευτ.

10 δευτ.

10 δευτ.

10 δευτ.

10 δευτ.

10 δευτ.

5 λεπτά

10 δευτ.

10 δευτ.

1 λεπτό

10 δευτ.

10 δευτ.

10 δευτ.

30 δευτ.

10 δευτ.

10 δευτ.

10 δευτ.

2 λεπτά

ΕΝ 14675

ΕΝ 13624 

ΕΝ 16615 

ΕΝ 13624 

ΕΝ 14476

ΕΝ 14476

ΕΝ 14476

ΕΝ 14476

ASTM Ε1053-11 

ASTM Ε1053-11 

ΕΝ 14476

ΕΝ 14476

ΕΝ 17126

ΕΝ 17126

ΕΝ 17126

ΕΝ 17126

ΕΝ 17126

ΕΝ 14348

ΕΝ 14348

ΕΝ 14348

ΕΝ 13624

ΕΝ 13697

EN TEST

ΕΝ 13727 

ΕΝ 13727 

ΕΝ 13727 

ΕΝ 13727

ΕΝ 16615

ΕΝ 13727

ΕΝ 16615

ΕΝ 13727

ΕΝ 13727

ΕΝ 13727

ΕΝ 13727

ΕΝ 16615

ΕΝ 14561

ΕΝ 13727

ΕΝ 13727

ΕΝ 16615

ΕΝ 13727

ΕΝ 14348

4.67

4.09

4.41

4.53

5.50

4.00

5.00

5.00

4.17

4.00

4.10

4.17

4.32

4.00

4.29

4.29

4.00

4.31

4.12

6.03

4.02

3.75

Log

5.12

5.30

5.30

5.20

5.55

5.10

5.76

5.35

5.30

5.38

5.06

5.31

5.04

5.29

5.23

5.83

5.06

6.17

Αντιμικροβιακή αποτελεσματικότητα. Δοκιμασμένο 
σε ανεξάρτητα εργαστήρια υπό βρώμικες συνθήκες.
Οι συνθήκες δοκιμής, η μείωση του log και οι χρόνοι επαφής 
δίνουν μια εικόνα για την κλινική απόδοση ενός απολυμαντικού. 
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Βακτηριακοί σπόροι 

Μυκοβακτήρια

Μικροί, μη-εγκαψιδιωμένοι ιοί

Σπόροι μυκήτων

Gram-αρνητικά βακτήρια

Ζυμομύκητες

Μεγάλοι, μη-εγκαψιδιωμένοι ιοί

Gram-θετικά βακτήρια

Εγκαψιδιωμένοι ιοίΧ
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Αντοχή μικροοργανισμών στα απολυμαντικά 
σύμφωνα με McDonnell & Russell1

Μία βιομεμβράνη μπορεί να 
φιλοξενήσει πολλά διαφορετικά 

είδη παθογόνων. Μέσα στη 
βιομεμβράνη οι μικροοργανισμοί 

μπορούν να “ανταλλάξουν” γονίδια 
που σχετίζονται με την ανάπτυξη 

της αντοχής στα αντιβιοτικά, αυτό 
έχει σαν αποτέλεσμα την οριζόντια 

μεταφορά της ιδιότητας της 
αντοχής από μικροοργανισμό σε 

μικροοργανισμό.

Τοξικολογικοί κίνδυνοι
Χλωρίνη: Τα διαλύματα χλωρίνης ενδέχεται να είναι επικίνδυνα για το χρήστη αλλά και 
τους ασθενείς, λόγω εκπομπής τοξικών αναθυμιάσεων και άλλων επικίνδυνων 
παραγώγων  που μπορούν να προκαλέσουν αναπνευστικά προβλήματα και ερεθισμό 
ματιών, ρινικής οδού και δέρματος.13

Ανομοιογενής κατανομή βιοκτόνου υλικού
Αεροζόλ: οι ψεκασμοί μπορεί να καταλήξουν σε διαφορετική συγκέντρωση του 
απολυμαντικού υλικού στις επιφάνειες, με πιθανότητα τη δημιουργία περιοχών με 
ελλιπή συγκέντρωση βιοκτόνου υλικού που μπορεί να οδηγήσει τους 
μικροοργανισμούς στην ανάπτυξη ανθεκτικότητας στα αντιβιοτικά.6,14

Αναποτελεσματικές ενάντια σε βιομεμβράνη και πολυανθεκτικούς οργανισμούς. 
Χλωρίνη: ενώ αρχικά παρουσιάζεται υψηλή λογαριθμική μείωση, οι βιομεμβράνες 
μπορούν ακόμα να μεταφέρουν παθογόνα στο περιβάλλον ενώ ανακτούνται 
πλήρως μετά από μερικές ώρες. 2

Παραδοσιακές μέθοδοι (πανάκια/διαλύματα/αεροζόλ): Σε πολυανθεκτικούς 
οργανισμούς, όπως σπόροι, μικροί, μη-εγκαψιδιωμένοι ιοί, Gram-αρνητικά 
βακτήρια, και βακτηριακοί σπόροι, αυτές οι μέθοδοι είναι αναποτελεσματικές.12

Απαιτείται προ-καθαρισμός
Χλωρίνη: αδρανοποιείται όταν έρθει σε 
επαφή με οργανική ύλη, που σημαίνει ότι 
πριν τη χρήση του διαλύματος χλωρίνης, 
η επιφάνεια πρέπει να έχει καθαριστεί.15

Τα περισσότερα προϊόντα 
υπεροξικού οξέος είναι πολύ όξινα.
Ανταγωνιστικά πανάκια υπεροξικού 
οξέος: έχουν χαμηλό pH και δύναται 
να δημιουργήσουν φθορές σε 
ορισμένες επιφάνειες.

Απώλεια βιοκτόνου δράσης
Στεγνά πανάκια: η μοριακή σύνθεση του 
υλικού κατασκευής μπορεί να αλλοιώσει 
τη δράση των απολυμαντικών, δεσμεύοντας 
και αδρανοποιώντας τα συστατικά τους.16 
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Τα clinell® Peracetic Acid εμπόδισαν 
ολοκληρωτικά την μεταφορά μικροβιών.
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2.ΡΥΘΜΟΣ ΕΠΑΝΕΜΦΑΝΙΣΗΣ
Τα clinell® Peracetic Acid εμπόδισαν την 

ανάπτυξη βιομεμβράνης για 6,5 μέρες (±2,1).

Ο συνδυασμός
υπεροξικού οξέος στα 

3500 ppm με non-woven 
πανάκι ήταν σημαντικά 
πιο αποτελεσματικός* 

στην εξάλειψη της 
βιομεμβράνης του 
Candida Auris.” 4,17

“
Siani et al. American Journal of Infection Control. 2019;12(8)

* σε όρους μείωσης του πληθυσμού, ρυθμού 
επανεμφάνισης και μεταφοράς μικροβίων 



GAMA Healthcare Ltd. 
2 Regal Way, Watford, Hertfordshire, WD24 4YJ

T +44 (0)20 7993 0030 | www.gamahealthcare.com | info@gamahealthcare.com 

Η σειρά προϊόντων Clinell® προσφέρει μια 
ολοκληρωμένη λύση για την καθημερινή 
απολύμανση, τον τερματικό καθαρισμό, και την 
αντιμετώπιση εξάρσεων.
Ο συνδυασμός Clinell® Universal Wipes και 
Clinell® Peracetic Acid Wipes αποτελεί τον 
χρυσό κανόνα στην υγιεινή.

Ενεργός Έλεγχος Λοιμώξεων 
με προϊόντα Clinell®.

Η μη ορθολογική χρήση αντιβιοτικών έχει οδηγήσει στη 
μικροβιακή αντοχή. Η πρόληψη και η αντιμετώπιση των 
λοιμώξεων πρέπει να παίζει πρωταρχικό ρόλο ώστε να 
ελαχιστοποιούνται οι συνέπειες των εξάρσεων που 
επηρεάζουν τόσο τους ασθενείς όσο και το 
υγειονομικό σύστημα.

Η μικροβιακή αντοχή αποτελεί 
παγκόσμια απειλή της υγείας.18

Χωρίς σωστή απολύμανση, οι μικροοργανισμοί μπορούν 
να επιβιώσουν στις επιφάνειες για ώρες, ακόμη και ημέρες19, 
και να ενισχύσουν περαιτέρω την εξάπλωση λοιμώξεων.

Ο ανθεκτικός στη μεθικιλλίνη Staphylococcus aureus, ένας 
πολυανθεκτικός οργανισμός, μπορεί να επιβιώσει σε 
επιφάνειες για 12 ημέρες19. 

Η μικροβιακή αντοχή δεν αφορά αποκλειστικά στα βακτήρια. 
Το Candida auris, ένας ζυμομύκητας, αποτελεί τον νέο 
κίνδυνο για τους ασθενείς αλλά και για τους εργαζόμενους 
στον τομέα της υγείας.

Universal 
Wipes

Peracetic 
Acid Wipes

Χρήση

Καταστρέφει > 99,99% των βακτηρίων
Καταστρέφει > 99,99% των ιών
Καταστρέφει > 99,99% των ζυμομυκήτων
Καταστρέφει > 99,99% των βακτηριακών σπόρων
Καταστρέφει > 99,99% των μυκήτων & βιομεμβράνης 

Απολύμανση
Καθαρισμός
Απόδοση

Δραστικό σε ξηρές συνθήκες

Δραστικό από 10 δευτερόλεπτα
Χρόνος Δράσης

Πρόληψη και αντιμετώπιση ενδημικών εξάρσεων
Καθαρισμός ρουτίνας μεταξύ ασθενών

Αποτελεσματικότητα
Κλινικά αποδεδειγμένα μειώνει πολυανθεκτικά μικρόβια
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ΧΡΗΣΙΜΟΠΟΙΕΙΤΕ ΤΑ ΑΠΟΛΥΜΑΝΤΙΚΑ ΜΕ ΠΡΟΣΟΧΗ.
ΠΡΙΝ ΤΗ ΧΡΗΣΗ ΝΑ ΔΙΑΒΑΖΕΤΕ ΠΑΝΤΑ ΤΗΝ ΠΡΟΪΟΝΤΙΚΗ 
ΕΤΙΚΕΤΑ ΚΑΙ ΤΙΣ ΠΡΟΪΟΝΤΙΚΕΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ.
ΑΚΟΛΟΥΘΕΙΤΕ ΠΑΝΤΑ ΤΙΣ ΟΔΗΓΙΕΣ ΤΟΥ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΗ 
ΓΙΑ ΤΟΝ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟ ΤΩΝ ΙΑΤΡΙΚΩΝ ΣΥΣΚΕΥΩΝ.

Σκανάρετε για 
περισσότερες
πληροφορίες

25 ΠΑΝΑΚΙΑ
ΠΑΚΕΤΟ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑΚΩΔΙΚΟΣ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ

CS25
C25D Wall Mounted Dispenser - Επιτοίχια βάση τοποθέτησης πακέτων 

Peracetic Acid Wipes - Πακέτο
-

6 ΠΑΚΕΤΑ
20 ΒΑΣΕΙΣ

PERACETIC ACID WIPES



Μαζί χτίζουμε

της υγείας
την ασφάλεια

Οδηγίες Καθαριότητας

UNIVERSAL
WIPES

PERACETIC ACID 
WIPES

Clinell® Universal Wipes 

Clinell® Peracetic Acid Wipes
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Πως να καθαρίσετε αποτελεσματικά τις επιφάνειες

Τα πιστοποιημένα κατά CE Πανάκια Clinell® Universal*, μπορούν να 
χρησιμοποιηθούν για τον καθαρισμό και την απολύμανση των επιφανειών 
ιατροτεχνολογικού εξοπλισμού, όπως: 

• Μηχανήματα 
Υπερήχων

• Αισθητήρες 
Οξύμετρου

• Αντλίες ‘Εγχυσης

• Αισθητήρες
Doppler

• Στηθοσκόπια
• Συσκευές ECG

• Συσκευές 
Αρτηριακής 
Πίεσης

• Ακτινολογικός
Εξοπλισμός

• Θερμοκοιτίδες
• Μανσέτες
Αρτηριακής 
Πίεσης

• Οθόνες

Πρωτοπόρες Υπηρεσίες 
Τεκμηρίωσης & Εκπαίδευσης

 2108049747 ή info@biokon.gr

Συμπεριλαμβάνει καινοτόμα κιτ εκπαίδευσης, 
εξειδικευμένους νοσοκομειακούς εκπαιδευτές, 
ειδικό υλικό, αφίσες και εγκατάσταση dispenser.

Πιστοποιημένα κατα CE Ιατροτεχνολογικά προϊόντα κατηγορίας IIa.

Καθημερινός καθαρισμός μη επεμβατικών 
Ιατροτεχνολογικών συσκευών - επιφανειών και εξοπλισμού

Καθαρίστε πάντα μετά απο κάθε χρήση
και σύμφωνα με το πρωτόκολλο του Νοσοκομείου

ΧΡΗΣΙΜΟΠΟΙΕΙΤΕ ΤΑ ΑΠΟΛΥΜΑΝΤΙΚΑ ΜΕ ΠΡΟΣΟΧΗ.
ΠΡΙΝ ΤΗ ΧΡΗΣΗ ΝΑ ΔΙΑΒΑΖΕΤΕ ΠΑΝΤΑ ΤΗΝ ΠΡΟΪΟΝΤΙΚΗ

ΕΤΙΚΕΤΑ ΚΑΙ ΤΙΣ ΟΔΗΓΙΕΣ ΧΡΗΣΗΣ.

ΝΑ ΑΚΟΛΟΥΘΕΙΤΕ ΠΑΝΤΑ ΤΙΣ ΟΔΗΓΙΕΣ ΤΟΥ 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΗ ΤΗΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΣΥΣΚΕΥΗΣ 

ΓΙΑ ΤΟΝ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟ ΤΗΣ.

*

Clinell®



Πρωτοπόρες Υπηρεσίες Τεκμηρίωσης & Εκπαίδευσης
Συμπεριλαμβάνει καινοτόμα κιτ εκπαίδευσης, εξειδικευμένους νοσοκομειακούς 

εκπαιδευτές, ειδικό υλικό, αφίσες και εγκατάσταση επιτοίχιας θήκης τοποθέτησης.

Χρησιμοποιείστε καινούριο πανάκι όταν αυτό 
στεγνώσει ή βρωμίσει. Πετάξτε το βρώμικο 
στον κατάλληλο κάδο απορριμάτων. Αφήστε 

την επιφάνεια να στεγνώσει με τον αέρα.

Καθαρίστε από την καθαρή προς τη βρώμικη 
επιφάνεια, σε σχήμα “S”, προσέχοντας να μην 

περάσει από την ίδια περιοχή 2 φορές.

Για να το ενεργοποιήσετε, βρέξτε το 
πανάκι με νερό κάτω από τη βρύση ή 
βουτώντας το σε μια λεκάνη με νερό.

Στίψτε το πανάκι για να 
απομακρύνετε την περίσσεια νερού.

Αφαιρέστε ένα πανάκι από τη συσκευασία.Φορέστε Μέσα Ατομικής Προστασίας (ΜΑΠ).

1.

4. 5. 6.

2. 3.

ΥΠΕΥΘΥΝΟΣ ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ ΣΤΗΝ ΕΛΛΑΔΑ:
ΒΙΟΚΟΝ ΙΑΤΡΙΚΑ ΚΑΙ ΒΙΟΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΑ ΠΡΟΪΟΝΤΑ Ε.Π.Ε.
ΛΕΩΦ. ΜΑΡΑΘΩΝΟΣ 112, 15344 ΓΕΡΑΚΑΣ - ΑΤΤΙΚΗ
Τ: 2108048747 | info@biokon.gr | www.biokon.gr

Να χρησιμοποιούνται πάντα σύμφωνα με τις οδηγίες χρήσης και το πρωτόκολλο του Νοσοκομείου.

ΧΡΗΣΙΜΟΠΟΙΕΙΤΕ ΤΑ ΑΠΟΛΥΜΑΝΤΙΚΑ ΜΕ ΠΡΟΣΟΧΗ.
ΠΡΙΝ ΤΗ ΧΡΗΣΗ ΝΑ ΔΙΑΒΑΖΕΤΕ ΠΑΝΤΑ ΤΗΝ ΠΡΟΪΟΝΤΙΚΗ

ΕΤΙΚΕΤΑ ΚΑΙ ΤΙΣ ΟΔΗΓΙΕΣ ΧΡΗΣΗΣ.

ΝΑ ΑΚΟΛΟΥΘΕΙΤΕ ΠΑΝΤΑ ΤΙΣ ΟΔΗΓΙΕΣ ΤΟΥ 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΗ ΤΗΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΣΥΣΚΕΥΗΣ 

ΓΙΑ ΤΟΝ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟ ΤΗΣ.

Clinell® Peracetic Acid Wipes πανάκια υπεροξικού οξέως για υψηλού βαθμού 
απολύμανση μη επεμβατικών Ιατροτεχνολογικών συσκευών, επιφανειών και εξοπλισμού.



Μαζί χτίζουμε

της υγείας
την ασφάλεια

Πίνακες Αποτελεσματικότητας

UNIVERSAL
WIPES

PERACETIC ACID 
WIPES

Clinell® Universal Wipes 

Clinell® Peracetic Acid Wipes



δ , , Χρόνος 0 , Παρα ειγματα μικροοργανισμων Ε , ΕΝ ΤΕΣΤ Συν ηκες παφης
Acinetobacter baumannii 10 δευτ. ΕΝ13727 Βρώμικες 

Gram-negative Escherichia coli 10 δευτ. ΕΝ13727 Βρώμικες 
bacteria Klebsiella pneumoniae (CPE) 10 δευτ. ΕΝ13727 Βρώμικες 

Pseudomonas aeruginosa 10 δευτ. ΕΝ13727 Βρώμικες 
Enterococcus hirae 10 δευτ. ΕΝ13727 Βρώμικες 

Gram-positive Staphylococcus aureus (MRSA) 10 δευτ. ΕΝ13727 Βρώμικες 
bacteria Staphylococcus capitis 

Enterococcus faecium (VRE) 

Mycobacteria Mycobacterium bovis 

Non-enveloped Norovirus 
viruses Rotavirus 

HIV 

Hepatitis C 

Enveloped SARS-CoV-2 
viruses Vaccinia virus 

lnfluenza (Η5Ν1) 
lnfluenza (Η1Ν1, Η3Ν2) 

Candida albicans 
Yeast 

Candida auris 

Πως να καθαρίσετε αποτελεσματικά 

Πλύνετε ή απολυμάνετε τα 
χέρια σας και εφαρμόστε τα 

ενδεδειγμένα Μέσα Ατομικής 
Προστασίας σύμφωνα με το 

πρωτόκολλο του Νοσοκομείου. 

Πάρτε ένα πανάκι από τη 
συσκευασία. Χρησιμοποιείτε 
ΠΑΝΤΑ διαφορετικό πανάκι

σε κάθε νέα επιφάνεια. 

10 δευτ. ΕΝ13727 Βρώμικες 
10 δευτ. ΕΝ13727 Βρώμικες 
2 λεπτά ΕΝ14348 Βρώμικες 
1 λεπτό ΕΝ14476 Βρώμικες 
1 λεπτό ΕΝ14476 Βρώμικες 
30 δευτ. ΕΝ14476 Βρώμικες 
1 λεπτό ΕΝ14476 Βρώμικες 
30 δευτ. ΕΝ14476 Βρώμικες 
15 δευτ. ΕΝ14476 Βρώμικες 
30 δευτ. ΕΝ14476 Βρώμικες 
2 λεπτά ΕΝ14476 Βρώμικες 
10 δευτ. ΕΝ16615 Βρώμικες 
10 δευτ. ΕΝ13624 Βρώμικες 

Καθαρίστε από την καθαρή 
προς τη βρώμικη επιφάνεια, 
σχηματίζοντας το λατινικό 
γράμμα S, προσέχοντας να 

μην περάσετε ξανά από τις 

Χρησιμοποιήστε καινούργιο 
πανάκι όταν αυτό στεγνώσει 

ή βρωμίσει. Πετάξτε το 
βρώμικο στον κατάλληλο 

κάδο απορριμάτων. Αφήστε 
την επιφάνεια να στεγνώσει 

με φυσικό τρόπο. 
ίδιες περιοχές. 

ΕΙΝΑΙ ΣΗΜΑΝΤΙΚΟ ΝΑ ΑΦΗΝΕΤΕ ΤΗΝ ΕΠΙΦΑΝΕΙΑ ΝΑ ΣΤΕΓΝΩΣΕΙ ΦΥΣΙΚΑ ΚΑΙ ΟΧΙ ΣΚΟΥΠΙΖΟΝΤΑΣ ΤΗΝ, ΓΙΑ ΝΑ ΕΠΙΤΡΕΨΕΤΕ ΣΤΟ 
ΑΠΟΛΥΜΑΝΤΙΚΟ ΝΑ ΒΡΙΣΚΕΤΑΙ ΣΕ ΕΠΑΦΗ ΜΕ ΤΟΝ ΜΙΚΡΟΟΡΓΑΝΙΣΜΟ ·ΣΤΟΝ ΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΟ ΧΡΟΝΟ· ΓΙΑ ΝΑ ΤΟΝ ΚΑΤΣΤΡΕΨΕΙ. 
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Bacteria 

Fungi 

Mycobacteria 

Spores 

Virus 

Yeast 
Organism 

Veterinary 
Organism 

Παραδείγματα Χρόνος 
μικροοργανισμών Επαφής

ΕΝ TEST Log Συνθηκες

Acinetobacter baumannii 10 δευτ. ΕΝ 13727 5.12 Βρώμικες+ Ερυθροκύτταρα 
Burkholderia cepacia 10 δευτ. ΕΝ 13727 5.30 Βρώμικες+ Ερυθροκύτταρα 
Enterococcus faeca/is 10 δευτ. ΕΝ 13727 5.30 Βρώμικες+ Ερυθροκύτταρα 

Enterococcus hirae 
10 δευτ. ΕΝ 13727 5.20 Βρώμικες+ Ερυθροκύτταρα 
10 δευτ. ΕΝ 16615 5.55 Βρώμικες+ Ερυθροκύτταρα 

10 δευτ. ΕΝ 13727 5.10 Βρώμικες+ Ερυθροκύτταρα 
Escherichia coli Κ12 

5 λεπτά ΕΝ 16615 5.76 Βρώμικες+ Ερυθροκύτταρα 
Klebsiella pneumoniae (CPE) 10 δευτ. ΕΝ 13727 5.35 Βρώμικες+ Ερυθροκύτταρα 
Klebsiel/a pneumoniae (ESBL) 10 δευτ. ΕΝ 13727 5.30 Βρώμικες+ Ερυθροκύτταρα 
Legionel/a pneumophila 1 λεπτό ΕΝ 13727 5.38 Βρώμικες+ Ερυθροκύτταρα 

10 δευτ. ΕΝ 13727 5.06 Βρώμικες+ Ερυθροκύτταρα 
Pseudomonas aeruginosa 

10 δευτ. ΕΝ 16615 5.31 Βρώμικες+ Ερυθροκύτταρα 
Salmonella typhimurium 10 δευτ. ΕΝ 14561 5.04 Βρώμικες+ Ερυθροκύτταρα 
Serratia marsescens 30 δευτ. ΕΝ 13727 5.29 Βρώμικες+ Ερυθροκύτταρα 

10 δευτ. ΕΝ 13727 5.23 Βρώμικες+ Ερυθροκύτταρα 
Staphy/ococcus aureus 10 δευτ. ΕΝ 16615 5.83 Βρώμικες+ Ερυθροκύτταρα 

Vancomycin resistant 10 δευτ. ΕΝ 13727 5.06 Βρώμικες+ Ερυθροκύτταρα 
Enterococcus faecium (VRE) 

Aspergillus brasiliensis (Α. niger) 5 λεπτά ΕΝ13624 4.02 Βρώμικες+ Ερυθροκύτταρα 
Trichophyton rubrum 5 λεπτά ΕΝ 13697 3.75 Βρώμικες+ Ερυθροκύτταρα 

Mycobacterium abscessus 2 λεπτά ΕΝ 14348 4.31 Βρώμικες+ Ερυθροκύτταρα 
Mycobacterium avium 2 λεπτά ΕΝ 14348 4.12 Βρώμικες+ Ερυθροκύτταρα 
Mycobacterium bovis 2 λεπτά ΕΝ 14348 6.03 Βρώμικες+ Ερυθροκύτταρα 
Mycobacterium terrae 2 λεπτά ΕΝ 14348 6.17 Βρώμικες+ Ερυθροκύτταρα 

Bacil/us cereus 
5 λεπτά ΕΝ 17126 4.29 Βρώμικες+ Ερυθροκύτταρα 
5 λεπτά ΕΝ 17126 4.29 Βρώμικες+ Ερυθροκύτταρα 

Bacillus subtillis 5 λεπτά ΕΝ 17126 4.00 Βρώμικες+ Ερυθροκύτταρα 

3 λεπτά ΕΝ 17126 4.32 Βρώμικες+ Ερυθροκύτταρα 
Clostridium difficile 

5 λεπτά ΕΝ 17126 4.00 Βρώμικες+ Ερυθροκύτταρα 

1 λεπτό ΕΝ 14476 5.00 Βρώμικες+ Ερυθροκύτταρα 
Adenovirus 

Βρώμικες+ Ερυθροκύτταρα 5 λεπτά ASTM Ε1053-11 4.17 

Herpes simplex type 1 1 λεπτό ASTM Ε1053-11 4.00 Βρώμικες+ Ερυθροκύτταρα 
MERS-CoV 1 λεπτό ΕΝ 14476 4.10 Βρώμικες+ Ερυθροκύτταρα 
Norovirυs 1 λεπτό ΕΝ 14476 4.17 Βρώμικες+ Ερυθροκύτταρα 
Simian virus 40 1 λεπτό ΕΝ 14476 5.50 Βρώμικες+ Ερυθροκύτταρα 
Poliovirυs 5 λεπτά ΕΝ 14476 4.00 Βρώμικες+ Ερυθροκύτταρα 
Vaccinia virus 15 δευτ. ΕΝ 14476 5.00 Βρώμικες+ Ερυθροκύτταρα 

1 λεπτό ΕΝ13624 4.09 Βρώμικες+ Ερυθροκύτταρα 
Candida albicans Βρώμικες+ Ερυθροκύτταρα 10 δευτ. ΕΝ 16615 4.41 

Candida auris Japanese clade 
(OSMZ 21092) 

10 δευτ. ΕΝ13624 4.53 Βρώμικες+ Ερυθροκύτταρα 

Canine parvovirus 2 λεπτά ΕΝ 14675 4.67 Βρώμικες+ Ερυθροκύτταρα 
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